
91. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady
Adwokackiej 27 kwietnia

91. posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 27 kwietnia w formie zdalnej. 
Prezydium omówiło bieżące sprawy dotyczące informatyzacji Adwokatury. 
Tematami były też organizacja posiedzenia plenarnego NRA, planowana kampania
informacyjna promująca zawód adwokata, zaangażowanie Adwokatury w projekt
Tour de Konstytucja, projekt sprawozdania z działalności Adwokatury wraz z
informacjami problemowymi składanego Prezydentowi RP za rok 2022.

 

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące, informując m.in., że:

21 kwietnia, adw. Przemysław Rosati oraz adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, spotkali się ze
skarbnikami izbowymi. 

22 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA wspólnie z adwokatami i aplikantami adwokackimi
Izby Adwokackiej w Bielsku - Białej odwiedził Auschwitz-Birkenau, były niemiecki nazistowski obóz
koncentracyjny i zagłady. Adwokacka delegacja złożyła kwiaty. Towarzyszyła im więźniarka Birkenau
- adwokat dr Barbara Wojnarowska-Gaultier. Jako dziecko spędziła tam kilka lat swojego życia. 

22 kwietnia, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej
w Bydgoszczy, z kolei adw. Jarosław Szczepaniak wziął udział w Zgromadzeniu Izby Adwokackiej w
Zielonej Górze.

24 kwietnia, Prezes NRA, na zaproszenie organizatorów, wziął udział w panelu w ramach
Europejskiego Kongresu Gospodarczego pt. Instytucja tymczasowego aresztowania w Polsce i w
krajach europejskich – praktyka i stosowanie tych procedur wobec biznesu. Adw. Rosati
poinformował Prezydium o przygotowywanym raporcie na temat tymczasowego aresztowania. 

25 kwietnia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, skierował pismo do ministra sprawiedliwości
Zbigniewa Ziobry, deklarując współpracę w pracach nad zmianami wysokości stawek wynagrodzeń
pełnomocników za świadczenie pomocy prawnej z urzędu. Zapowiedź takich prac znalazła się w
wypowiedzi medialnej wiceministra Sebastiana Kalety. Pismo jest opublikowane na stronie
www.adwokatura.pl (przejdź do strony)

Prezes NRA poinformował także o zawarciu porozumienia o współpracy z Naukową i Akademicką
Siecią Komputerową - Państwowym Instytutem Badawczym „NASK”. Współpraca obejmować będzie
m.in. wspólne inicjatywy, szkolenia i konferencje z zakresu cyberbezpieczeństwa.

Od 25 do 28 kwietnia trwają egzaminy adwokackie, Prezydium życzy powodzenia zdającym.

27 kwietnia kończą się konsultacje wewnętrzne projektu zmian w Kodeksie Etyki Adwokackiej w
zakresie reklamy i informacji handlowej. Zespół ds. opracowania projektu zmian w Zbiorze Etyki
Adwokackiej i Godności Zawodu na bieżąco pracuje nad przesyłanymi uwagami. 

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, poinformował, że w sobotę odbył się finał Turnieju Moot
Court, organizowany przez ELSA Poland, Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała adw. Adriana
Gostępska. Relacja jest na stronie www.adwokatura.pl (przejdź do strony)

26 kwietnia odbyło się spotkanie roboczego zespołu do organizacji Standing Committee CCBE,
zaplanowanego na wrzesień br. w Warszawie. Adw. Grohman zreferował stan bieżących prac i bardzo
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dobrą współpracę z samorządem radców prawnych. 

Adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA, zreferował przebieg „Dnia Adwokata” na Uniwersytecie
Gdańskim, który odbył się 20 kwietnia. W spotkaniu licznie uczestniczyli studenci prawa tej uczelni.
Adw. Zwara podziękował Komisji Wizerunku za inicjatywę „Dnia Adwokata na Uczelni” oraz za akcję
#BajeczniAdwokaci. 

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, poinformowała o swoim udziale w VI Kongresie Obywatelskich
Ruchów Demokratycznych, który odbył się 22 kwietnia. Pani Mecenas wzięła udział w panelu,
którego tematem była praworządność.

Adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, poinformował o spotkaniu tej
Komisji 26 kwietnia, którego przedmiotem było podsumowanie roku 2022 r.

Gościem Prezydium był adw. Michał Szpakowski, przewodniczący Komisji Informatyzacji przy NRA,
który zreferował postęp prac w poszczególnych etapach i zakresach cyfryzacji Adwokatury.
Prezydium omówiło szczegółowo znaczenie nowych technologii w ochronie tajemnicy adwokackiej, w
tym działania zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa informacji objętych tajemnicą adwokacką
i obrończą, które powinny być stosowane w kancelariach oraz w praktyce wykonywania zawodu
adwokata. 

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, zreferowała sprawy bieżące pionu
dyscyplinarnego. 

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował sprawy finansowe, Prezydium podjęło decyzje. 

Prezydium omówiło także szczegóły organizacyjne oraz porządek obrad posiedzenia plenarnego NRA
zaplanowanego na 26-28 maja w Opolu. 

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA oraz p. Agnieszka Sulińska, zreferowali stan poszukiwań
nieruchomości na potrzeby nowej siedziby NRA, omówili nadsyłane oferty. 

Gość Prezydium, adw. Kinga Siadlak, przewodnicząca Komisji Wizerunku przy NRA, omówiła projekt
akcji promocji zawodu adwokata. Prezydium zapoznało się ze szczegółami i harmonogramem
kampanii, przedyskutowano przekaz i środki komunikacji. 

Prezydium przedyskutowało także zaangażowanie Adwokatury w projekt Tour de Konstytucja. Na
pytania dotyczące spraw organizacyjnych odpowiadała adw. Kinga Siadlak, koordynatorka projektu.
W referacie uczestniczyła także adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA.

Prezydium omówiło projekt sprawozdania z działalności Adwokatury wraz z informacjami
problemowymi składanego Prezydentowi RP za rok 2022. Projekt, po uzupełnieniu, będzie
przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Prezydium 19 maja.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówił sprawę sprzeciwu z 6 sierpnia 2021 wniesionego
przez NRA wobec zgłoszenia znaku towarowego słowno-graficznego ADWOKATURA ZDROWIA.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Michał Szpakowski,
przewodniczący Komisji Informatyzacji przy NRA, adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej
Komisji Rewizyjnej, adw. Kinga Siadlak, przewodnicząca Komisji Wizerunku przy NRA.
 
Kolejne posiedzenie Prezydium NRA zaplanowano na 11 maja.
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